[image: Brasao]
ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ROLIM DE MOURA

INDICAÇÃO Nº. 015/CMRM
ANO: 2024
AUTOR/Vereador: ELIOMAR MONTEIRO DA SILVA
PARTIDO: PSD

[bookmark: _Hlk109901435][bookmark: _Hlk160705767]Assunto: Indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ALDAIR JULIO PEREIRA, que junto ao setor competente, seja feito reforma do Espaço Físico da casa mortuária para adequar as condições do local e proporcionar um ambiente mais confortável e também fazer aquisição de mobiliário e utensílios: Incluindo ar condicionado, cadeiras, bebedouro de água, geladeira, fogão e outros itens necessários.
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Rolim de Moura, Estado de Rondônia, Vereador CIDINEI FURTUNATO  e demais Edis que integram esta Casa Legislativa, conforme preceitua o Regimento Interno, após dado ciência ao Soberano Plenário, apresento, a presente Indicação a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que junto ao setor competente, seja feito reforma do Espaço Físico da casa mortuária para adequar as condições do local e proporcionar um ambiente mais confortável e também fazer aquisição de mobiliário e utensílios: Incluindo ar condicionado, cadeiras, bebedouro de água, geladeira, fogão e outros itens necessários.

JUSTIFICATIVA - A Casa Mortuária é um local de extrema importância para nossa comunidade, pois é onde os familiares se reúnem para prestar suas últimas homenagens e encontrar conforto em momentos de perda. No entanto, atualmente, o espaço físico da casa não atende de forma adequada às necessidades dos usuários.

Para melhorar o atendimento e o conforto oferecido, é essencial realizar uma reforma do espaço físico, incluindo a atualização das instalações e a melhoria das condições gerais do ambiente. A aquisição de mobiliário e utensílios, como ar condicionados, cadeiras, bebedouro de água, geladeira, fogão e outros itens, é igualmente importante para garantir que as famílias possam contar com condições dignas e funcionais durante o período de luto.
Estas melhorias visam proporcionar um atendimento mais humano e respeitoso, refletindo o compromisso do poder público em oferecer suporte adequado à comunidade em um dos momentos mais difíceis da vida.

Plenário “LUCIANO DE ARGOLO”, 15 de agosto de 2024.

ELIOMAR MONTEIRO DA SILVA
Vereador/CMRM
image1.png